
  

 

  

 

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 

24. 09. 2024  

Číslo smlouvy objednatele 53525/2024-SŽ-GŘ-O8  

Číslo smlouvy zhotovitele OU23136 

Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
 zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

 
dále jen „Objednatel“ 
 
Zhotovitel: CZ LOKO, a.s.  
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 

 pod sp. zn. 2584  
   Semanínská 580, 560 02 Česká Třebová  
 IČO 61672131, DIČ CZ61672131  
 Bankovní spojení:  xxx  
 Číslo účtu:  xxx  
 zastoupená Ing. Josefem Gulyásem, MBA místopředsedou 

 představenstva a Ing. Janem Kutálkem, MBA členem představenstva 
 
dále jen „Zhotovitel“ 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č. j. 64250/2025-SŽ-GŘ-O25 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 
Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: 53525/2024-SŽ-GŘ-O8, uzavřené smluvními 
stranami dne 24. 09. 2024, uveřejněné v registru smluv dne 25.09.2024 (dále jen „Smlouva“). 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 15.7. Smlouvy. 

1.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu zavřely Smlouvu, jejímž předmětem je 
provedení periodické opravy REV u 10 Ks speciálních hnacích vozidel řady MVTV 2.2, za 
podmínek uvedených ve Smlouvě a jejích přílohách. 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Vzhledem k tomu, že část Díla má jednoznačně charakter technického zhodnocení, na 

straně Objednatele tak vyvstala potřeba úpravy formy úhrady ceny Díla, když část ceny 
Díla bude hrazena z investičních prostředků a je tedy nezbytné zohlednit požadavky 

poskytovatele dotace, dohodly se smluvní strany na doplnění ustanovení čl. 3.3.4 
Smlouvy, a to v následujícím znění. 

Původní znění 

3.3.4 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být stejnopis 

schváleného protokolu o konečném převzetí s potvrzením převzetí plnění bez výhrad nebo 

s výhradou, která nebrání provozuschopnosti vozidla ve smyslu ustanovení bodu 5.2.1.2 

této Smlouvy, případně protokolu o konečném převzetí, ve kterém bude uvedeno, že došlo 



  

 
 

2/3    
 

k odstranění vytčených vad/výhrad, nejedná-li se o výhrady, které nebrání 

provozuschopnosti vozidla. 

Nové znění: 

3.3.4 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být stejnopis 

schváleného protokolu o konečném převzetí s potvrzením převzetí plnění bez výhrad nebo 

s výhradou, která nebrání provozuschopnosti vozidla ve smyslu ustanovení bodu 5.2.1.2 

této Smlouvy, případně protokolu o konečném převzetí, ve kterém bude uvedeno, že došlo 

k odstranění vytčených vad/výhrad, nejedná-li se o výhrady, které nebrání 

provozuschopnosti vozidla. Vzhledem k tomu, že část Díla má jednoznačně charakter 

technického zhodnocení a bude ze strany Objednatele hrazena z investičních prostředků, 

Objednatel požaduje, aby pro tuto část Díla byla Zhotovitelem vystavena samostatná 

faktura. Tato samostatná faktura bude kromě náležitostí a příloh uvedených v tomto 

článku Smlouvy obsahovat položky uvedené v příloze č. 1 dodatku č. 1 ke Smlouvě a bude 

opatřena číslem ISPROFOND 5003540105. Položky uvedené v příloze č. 1 dodatku č. 1 ke 

Smlouvě mohou být ze strany Objednatele jednostranně měněny, tato změna se 

nepovažuje za změnu Smlouvy a není tak nutné uzavírat písemný dodatek ve smyslu čl. 

15.7 Smlouvy, Objednatel pouze v případě potřeby takovou změnu písemně oznámí 

kontaktním osobám Zhotovitele uvedeným v čl. 13.2 Smlouvy a změna se tak stává 

účinnou okamžikem takového oznámení.  

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 
Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.  

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani 

o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 
odst. 1 ZRS.  

3.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, 

která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 
Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či 
jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 
předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou 
za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 

informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 



  

 
 

3/3    
 

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 

souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

3.9 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

Přílohy Dodatku: 

Příloha č. 1 Dodatku – Seznam položek hrazených z investičních prostředků 

        

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

06.08.2025      26.08.2025 

 

Elektronicky podepsáno    Elektronicky podepsáno 

……………………………………………………   …………………………………………………   

Bc. Jiří Svoboda, MBA      Ing. Josef Gulyás, MBA 

generální ředitel     místopředseda představenstva 

 
 
       26.08.2025 
        
       Elektronicky podepsáno 

       …………………………………………………  
       Ing. Jan Kutálek, MBA 
       člen představenstva 

 



Název položky cena

1. Hnací soustava, přístroje

Změna uložení spalovacího motoru po vzoru MVTV 2.2, odstranění vibrací xxx

3. elektrická výzbroj vozidla

Dosazení nových baterií (vozové i startovací) xxx

Dosazení podpěťové ochrany vozové baterie xxx

Úprava zapojení TM u vozidla 001 podle sériových vozidel (svorkovnice) xxx

Úprava signalizace přehřátí spalovacího motoru xxx

Dosazení LED pátracích reflektorů do prohlížecí kabiny (včetně úpravy pro upevnění), dosazení 4 ks pomocných LED reflektorů na osvětlení TV na čele vozu xxx

Dosazení LED osvětlení do prohlídkové kabiny xxx

Dosazení LED pracovního osvětlení spodku vozu xxx

Dosazení USB zásuvek na pulty strojvedoucího a vlakvedoucího xxx

Doplnění možnosti temperování vnitřního prostoru při odstavení vozidla pomocí vnější sítě 400V, ovládání pomocí přepínače na hlavním rozvaděši a termostatem xxx

4. Vzduchová výzbroj vozidla, brzy

Doplnění samostatných kohoutů a píšťaly a houkačky xxx

5. Vozová skříň

Dosazení topného kaloriferu do prostoru skříňky v šatně (uzavírací kohouty na vstupu a výstupu z topného tělesa), dosazení regulace otáček chodu ventilátoru xxx

Úprava vytápěcího okruhu a okruhu schladícího okruhu  spalovacího motoru pro umožnění předehřevu spalovacího motoru topným agregátem xxx

celkem xxx

Příloha č. 1 Dodatku - Seznam položek hrazených z investičních prostředků


		2025-08-27T07:45:20+0000




